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تورم تولیدکننده خدمات در تابستان امسال 
به ۴۸ درصد رسید

میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه دهندگان خدمات به ازای تولید 
خدماتشان در داخل کشور، در فصل تابستان ١۴٠٠ نسبت به فصل تابستان 
١٣٩٩، ۴٧.٨ درصد افزایش دارد.به گزارش مرکز امار، تغییرات شاخص قیمت 
تولیدکننده بخش‌های خدمات کل کشور نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( در 
فصل تابستان ١۴٠٠ به ۱۱.۱ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در 
فصل قبل )١١.٢(، ٠.١ واحد درصد کاهش دارد. کمترین تورم فصلی به ترتیب 
مربوط به بخش‌های آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه 
٣.٠ درصد و اطلاعات و ارتباطات ۴.۲ درصد است. بیشترین تورم فصلی نیز به 
ترتیب مربوط به فعالیت‌های مربوط به سلامت انسان و مددکاری اجتماعی ١٧.٨ 

و فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا ۱۶.۳ درصد است.
تورم نقطه به نقطه

تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات کل کشور نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( در فصل تابستان ١۴٠٠ به ۴۷.۸ 
درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۴٨.٧(، ٠.٩ واحد 
درصد کاهش داشته است. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط ارائه 
دهندگان خدمات به ازای تولید خدماتشان در داخل کشور، در فصل تابستان 
١۴٠٠ نسبت به فصل تابستان ١٣٩٩، ۴٧.٨ درصد افزایش دارد. در بخش‌های 
خدمات کمترین نرخ به ترتیب مربوط به بخش اطلاعات و ارتباطات ٢٣.۵ درصد 
و فعالیت‌های املاک و مستغلات ٢٤.٨ و بیشترین نرخ به ترتیب مربوط به بخش 
فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا ٨٧.١ درصد و فعالیت‌های اداری 

و خدمات پشتیبانی ٧٧.١ است.
تورم سالانه

تغییرات میانگین شاخص کل قیمت تولیدکننده بخش‌های خدمات در چهار 
فصل منتهی به فصل تابستان ١۴٠٠ )تورم سالانه( به ۴۵.۱ درصد رسید که 
نسبت به همین اطلاع در فصل قبل )۴٢.٠( ٣.١ واحد درصد افزایش نشان 
می‌دهد. در فصل مورد بررسی، در میان بخش‌های خدمات در کشور، کمترین 
تورم سالانه مربوط به بخش آب‌رسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های 
تصفیه ١٢.٧ درصد و بیشترین آن مربوط به بخش فعالیت‌های خدماتی مربوط 

به تأمین جا و غذا ٧۶.٢ درصد است.

رشد ۳۶ درصدی پروازها در فرودگاه‌های کشور 
پروازهای فرودگاه‌های کشور در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۹ 
رشدی ۳۶ درصدی را تجربه کرده است.به گزارش وزارت راه و شهرسازی، آمار 
منتشر شده توسط گروه اطلاعات و آمار شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران 
نشان می‌دهد در نیمه نخست سال جاری، ۱۶۰ هزار و ۳۹۵ نشست و برخاست 
در فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت انجام شده که ۱۲ میلیون و ۴۲۹ هزار 
و ۸۹۷ مسافر و ۱۰۹ میلیون ۳۵۴ هزار و ۶۹۴ کیلوگرم بار توسط این پروازها 
جابه‌جا شده‌اند. این ارقام نسبت به نیمه نخست سال ۱۳۹۹ به ترتیب ۳۶، ۱۱ 
و ۲۹ درصد رشد داشته‌اند.در این بازه در چهار فرودگاه اختصاصی کشور یعنی 
کیش، قشم، چابهار و ماکو نیز ۱۴ هزار و ۵۰۲ نشست و برخاست انجام شده و 
یک میلیون و ۲۵۷ هزار و ۵۲۸ مسافر و ۱۴ میلیون و ۳۵۹ هزار و ۳۹۹ کیلوگرم 
بار با این پروازها جابه‌جا شده‌اند. این ارقام نسبت به پنج ماهه نخست سال ۹۹ 
به ترتیب ۶۵، ۲۵ و ۳۱ درصد رشد داشته است. در این بازه مشخصا فرودگاه 
مهرآباد تهران با ۵۸ هزار و ۵۰۴ نشست و برخاست و جابجایی ۴ میلیون و 
۶۰۱ هزار و ۴۲۰ مسافر صدرنشین فهرست فرودگاه‌های پرتردد در کشور است 
و از آنجا که تمام پروازهای این فرودگاه داخلی است، مهرآباد در صدر فهرست 

بیشترین پروازهای داخلی نیز قرار دارد.

تسعیر دارایی‌های بلوکه شده
 یکی از عوامل رشد پایه پولی پارسال

رئیس کل بانک مرکزی گفت:بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ 
مربوط به تسعیر دارایی‌های بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی توسط 
بانک مرکزی بوده است.به گزارش سازمان برنامه و بودجه، علی صالح آبادی 
رئیس کل بانک مرکزی در جلسه‌ای که در سازمان برنامه و بودجه و با برخی 
وزرای اقتصادی دولت به منظور هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل شده بود، 
گفت: بخشی از رشد پایه پولی در سال‌های ۹۸ و ۹۹ مربوط به تسعیر دارایی‌های 
بلوکه شده و پرداخت مابه تفاوت ارز ترجیحی توسط بانک مرکزی بوده که این 
رویکردها در نهایت منجر به رشد تورم شده است.وی تصریح کرد: اگر می‌خواهیم 
تورم کنترل شود حتماً باید جلوی کسری بودجه گرفته شود و رویکرد سازمان 

برنامه برای ۱۴۰۱ به بانک مرکزی برای کنترل تورم کمک شایانی می‌کند.

موضوع رمزارزها در کشور معطل باقی‌مانده است
سرپرست پژوهشگاه فضای مجازی با تاکید بر ورود موسسه آموزشی پژوهشی 
امام خمینی )ره( به موضوع رمزارزها، تصریح کرد: موضوع رمزارزها معطل 
باقی‌مانده و مبانی روشنی در این زمینه وجود ندارد و هر تصمیمی‌که در این 
خصوص گرفته می‌شود باید مبانی مشخص و روشنی داشته باشد.به گزارش 
ایسنا، سیدابوالحسن فیروزآبادی- دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی به همراه عبدالحسین کلانتری- سرپرست پژوهشگاه فضای مجازی طی 
سفر یک روزه به قم ضمن دیدار با آیت‌الله محمود رجبی - ریاست موسسه 
آموزشی پژوهشی امام خمینی )ره(، تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند. در این 
نشست طرفین ضمن بیان دیدگاه‌های خود، به ضرورت تعامل بین دو نهاد و 
اهمیت پرداختن به جنبه‌های مختلف علوم انسانی اسلامی‌در سیاست‌گذاری‌های 
خرد و کلان در فضای مجازی تاکید کردند. فیروزآبادی، در حاشیه امضای این 
تفاهم‌نامه اظهار کرد: هم اکنون زیرساخت‌های لازم در حوزه تکنولوژی‌های 
فناوری اطلاعاتی و ارتباطی در کشور وجود ندارد و نبود این تکنولوژی در کشور 

از نکات تاسف‌برانگیز است.

اعلام جزئیات طرح »اوج« بانک رفاه کارگران 
با هدف حمایت و تامین مالی کسب و کارهای بهره‌بردار از پایانه‌های 
فروشگاهی و درگاه پرداخت اینترنتی )IPG( و تنوع‌بخشی بیشتر به خدمات 
اعتباری، اجرای طرح »اوج« در بانک رفاه کارگران آغاز شد.به گزارش روابط 
عمومی‌بانک رفاه کارگران ، طرح اوج )امتیاز و جایزه( در دو بخش »بسته 
تشویقی)برگزاری جشنواره(« و »ارائه خدمات اعتباری« به پذیرندگان فروشگاهی 
و دارندگان درگاه پرداخت اینترنتی)IPG(، اجرا می‌شود.این گزارش می‌افزاید، 
در بخش »بسته تشویقی« طرح اوج، از طریق برگزاری جشنواره‌های فصلی، 
جوایزی به قید قرعه درقالب کمک هزینه نقدی رونق کسب وکار تا سقف 500 
میلیون ریال به برگزیدگان واجد شرایط پرداخت می‌شود. همچنین در بخش 
»خدمات اعتباری« طرح نیز، تسهیلات تجاری و خرد )غیرتجاری( به مشمولان 
طرح پرداخت می‌شود.علاقه‌مندان و پذیرندگان بهره‌بردار از پایانه‌های فروشگاهی 
بانک رفاه کارگران می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و بهره‌برداری از مزایای 
طرح اوج، به شعب بانک در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان 

بانک به شماره 8525- 021 تماس بگیرند.

عقبگرد جدید نفت 
در پی برداشت چین از ذخایر سوخت

قیمت نفت روز دوشنبه در پی اقدام چین در برداشت از ذخایر بنزین و دیزل 
کاهش پیدا کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت ۲۹ سنت معادل ۰.۴ 
درصد کاهش یافت و به ۸۳ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز 
جمعه شش سنت افزایش پیدا کرده بود.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا ۴۰ سنت معادل ۰.۵ درصد کاهش یافت و به ۸۳ دلار و ۱۷ سنت در هر 
بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز جمعه ۷۶ سنت افزایش داشت.این کاهش 
در پی بیانیه رسمی‌کم سابقه چین و اعلام برداشت از ذخایر بنزین و دیزل به 
منظور افزایش عرضه به بازار و کمک به تثبیت قیمتها در بعضی مناطق روی داد.

چیوکی چن، تحلیلگر ارشد شرکت سانوارد تردینگ گفت: عامل کاهش قیمتها، 
اعلام برداشت از ذخایر سوختهای چین بود که منعکس کننده نیت پکن برای 
تثبیت قیمتهای نفت مانند قیمتهای زغال سنگ است. همچنین سرمایه گذاران 
در آستانه نشست اوپک پلاس به سودگیری پرداختند.همه نگاهها به نشست 

چهارم نوامبر اوپک پلاس دوخته شده است.

گزارش

اخبار کوتاه

بازار انرژی

از  پس  بالاخره  اقتصادی-شهرام صدوقی:  گروه 
روزهای سرخ رنگ شاخص بورس ،روزگذشته تالار بازار 
سرمایه روی سبزی را به خود دید و شاخص با رشد 21 
هزار واحدی به یک میلیون و 361 هزار واحد رسید.روزهای 
قرمزنشینی سهامداران در بورس تا جایی ادامه دارد که طی 
دو ماه گذشته شاخص از یک میلیون و 509 هزار واحد 
در آخرین روز مردادماه امسال به میانه کانال یک میلیون 
و 300 هزار واحد عقب نشینی کرده که حدود 150 هزار 
واحد کاهش را طی دو ماه نشان میدهد.روز دوشنبه وضع 
نگران کننده نابودی سرمایه‌های سهامداران در بازار سرمایه 
طی ماههای اخیر زنگ خطر را به صدا درآورد و مسئولین 
اقتصادی و دست اندرکاران  بازار بورس گردهم آمدند تا چاره 
ای برای این وضعیت روزهای اخیر بورس بیاندیشند. انتظار 
بازار برای تعیین تکلیف ارز 4200 تومانی ، اصلاح نظام 
قیمتگذاری محصولات کارخانجات از سیستم دستوری به 
آزادسازی قیمتها  ، وضعیت درآمدها یا معافیت‌های مالیاتی، 
عوارض و حقوق دولتی و روش‌های تأمین کسری بودجه از 
جمله موضوعاتی است که از ابتدای سال تاکنون بازار بورس 
را تحت الشعاع خود قرار داده و شاخص را به عقب میراند.
به گزارش مردم سالاری،در نشست روزگذشته بر لزوم فراهم 
کردن بسترها برای فعالیت شفاف بازار سرمایه تاکید شد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این نشست گفت: شواهد 
قطعی نشان می‌دهد بازار سرمایه در بلندمدت بیشترین 
بازدهی را در مقایسه با بازارهای رقیب داشته است و نگاه 
ماه به بازار حرفه ای و بلندمدت است. سید احسان خاندوزی 
افزود: با نگاه به اطلاعات سودآوری شرکت‌ها نشان می‌دهد 
چشم انداز، روشن است و جای نگرانی برای تصمیم هیجانی 
نیست.خاندوزی ادامه داد: برنامه ما پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد و حذف قیمت‌گذاری‌های مضر به بازار در صنایع 
بورسی است و به زودی خبر تغییر نظام قیمت‌گذاری خودرو 
توسط وزارت صمت منتشر خواهد شد. به دنبال پیش‌بینی 
پذیرکردن نرخ‌های کلیدی اقتصاد و بالتبع بورس هستم تا 

نااطمینانی از بازار زدوده شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی خاطرنشان کرد: در گذشته 
برای تغییرات مکرر قیمت خوراک و نرخ تسعیر ارز 
بانک‌ها و قواعد پالایشی‌ها و فراخوان عموم به سهامداری 
مستقیم اشتباهات بزرگی صورت گرفته که باید با همکاری 
وزارت‌های نفت و صمت و بانک مرکزی و سازمان بورس 
شاهد کاهش این اشتباهات و ایجاد اطمینان در بازار 
باشیم.وی گفت: برای اعتمادآفرینی در حال اجماع‌سازی با 
وزارت‌های نفت و صمت و بانک مرکزی هستیم تا آنجا هم 
خبرهای امیدبخشی به اقتصاد منتقل کنیم.امیر تقی خان 
تجریشی در گفت و گویی به عوامل تاثیرگذار در نوسان 
و ایجاد روند نزولی در معاملات بازار سهام اشاره کرد و 
افزود: از ابتدای پاییز برخلاف فصل تابستان شاهد روزهایی 
نه چندان جذاب برای معاملات بورس بودیم که این امر 
ناشی از دلایل متعددی مانند افزایش نرخ بهره، تغییرات 

نرخ ارز، اثرات ناشی از قیمت گذاری دستوری و افزایش 
هزینه‌های مترتب بر شرکت‌های بورسی بود که وجود این 
عوامل زمینه ایجاد نوسان در معاملات این بازار را فراهم 
کرد.وی اظهار داشت: گرچه برخی از این دلایل می‌تواند 
تردیدهایی را برای سرمایه گذاران در ورود نقدینگی به این 
بازار ایجاد کند، اما هیچکدام را نمی‌توان اصلی ترین عامل 
در کم رمقی بازار و قرار گرفتن شاخص بورس بر مدار نزولی 
تلقی کرد.  تجریشی ادامه داد: در مقابل دلایل تردیدزا برای 
ورود سرمایه گذاران به بازار و ایجاد روند نزولی در شاخص 
بورس، وجود نکات مثبت در بازار  کم نبود که متاسفانه 

توجه چندانی به آن‌ها نشد و زمینه برای  روند صعودی 
شاخص بورس از طریق وجود چنین عوامل مثبتی فراهم 
نشد.رئیس هیات مدیره شرکت بورس تهران تاکید کرد: 
افزایش نرخ ارز نیمایی و کاهش فاصله با نرخ بازار آزاد، 
امید به گشایش‌های برجامی، کاهش فشار انتشار اوراق و 
کاهش هزینه‌های جانبی شرکت‌ها در خصوص تخفیفات، 
هزینه‌های حمل و نقل و انتقال پول از جمله عوامل مثبتی 
هستند که توجه به آنها می‌توانست باعث ایجاد روزهای 
خوش در معاملات بازار سهام شود و تا حدودی از ضرر و 

زیان سهامداران در بازار بکاهد.

شرایط برای بازگشت ثبات
 به بازار سهام مهیاست

همچنین در این جلسه رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار با تاکید بر اینکه همه تلاش ما ایجاد ثبات در بازار 
سهام است، گفت: با توجه به شرایط بنیادی مناسبی 
که امروز شرکت‌های بورسی دارند و همچنین همراهی 
دولت برای رفع برخی دغدغه‌های بازار سرمایه از جمله 
قیمت‌گذاری دستوری، شرایط برای ایجاد ثبات فراهم است.
مجید عشقی ذات بازارسرمایه را همراه با نوسان دانست و 
افزود: متاسفانه به دلیل اتفاقاتی که به خصوص در نیمه دوم 
سال گذشته افتاد، شاهد ریزش عجیبی در این بازار بودیم، 
اتفاقی که به موجب آن سهامداران دچار هراس شدند. در 
این شرایط مطابق با علم مالی رفتاری و با بیش واکنشی که 
در مقابل اخبار منفی اتفاق می‌افتد، شاهد افت قیمت سهام 
نسبت به ارزش ذاتی آن بودیم.  وی با اشاره به برنامه‌های 
خود در راستای ایجاد ثبات در بازارسرمایه گفت: نخستین 
برنامه‌ای که در نظر داریم، افزایش شفافیت در اطلاعات و 
صورت‌های مالی شرکت‌ها است تا سرمایه‌گذاران اطلاعات 
دقیقی از سودآوری شرکت‌ها داشته باشند.عشقی افزود: در 
۶ ماه نخست سال جاری اطلاعات بسیار مطلوبی در این 
خصوص به دست آمده است؛ با این حال به دلیل برخی 
ابهاماتی که در بازار وجود داشته و همانطور که اشاره شد 
واکنش شدیدی که سرمایه‌گذاران به دلیل ترس از بازار 
نشان دادند، ریزش‌ها ادامه دار شده است.رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: حضور قوی‌تر صندوق‌های 
بازارگردانی و صندوق‌های سرمایه گذاری برای خرید سهام 
از دیگر برنامه‌هایی است که سازمان بورس و اوراق بهادار در 
دست اقدام دارد. در نظر داشته باشید از ابتدای سال تاکنون 
۲۵ هزار میلیارد تومان تنها توسط صندوق‌های بازارگردانی، 
توسعه بازار و سرمایه گذاری سهام از بازارسرمایه خریداری 
شده است، به طوریکه شرکت‌های بزرگ و هلدینگ‌های 
سرمایه گذاری راغب هستند که این خریدها را ادامه دهند. 
عشقی بیان کرد: طی ۲۰ سال گذشته با حدود ۴ دوره 
افت شدید رو به رو بودیم که البته این نوسانات پس از 
طی مراحل به ثبات و شرایط قبل خود رسیده است.رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه قرمزی بازار از سال 
قبل و از مرداد ۹۹ شروع شد، اعلام کرد: در تابستان امسال 
نیز شاهد شرایط نوسانی در بازار سرمایه بودیم اما باید توجه 
کرد که امروز شرایط با سال قبل تفاوت دارد.وی با بیان 
اینکه وظیفه سازمان بورس، افشای اطلاعات شرکت‌ها در 
زمان مناسب و نظارت بر معاملات است، افزود: شرکت‌ها 
در ۶ ماهه اول امسال سودآوری خوبی داشتند و پی به ای 
)نسبت قیمت به درآمد( شرکت‌ها پایین آمده و از بالای ۳۰ 
به ۵ و ۶ رسیده است و به این ترتیب قیمت سهم‌ها جذاب 
است؛ لذا جای نگرانی نیست و شرایط بنیادی خوبی بر بازار 
حاکم است که البته چند ابهام در بازار داریم و برای رفع 

آن‌ها با جدیت تلاش می‌کنیم.

مدیرعامل سازمان هدفمندی یارانه‌ها از نهایی سازی 
کارآمدترین نظام پرداخت رفاهی و پرداخت یارانه جهت 
استفاده در لایحه بودجه ۱۴۰۱ خبر داد.به گزارش 
سازمان هدفمندی یارانه‌ها، امید حاجتی مدیرعامل سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها در جلسه‌ای که با حضور مسعود 
میرکاظمی‌رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، به منظور 
بررسی و برآورد منابع سازمان هدفمندی یارانه‌ها در سال 
۱۴۰۱ برگزار شد، با اشاره به نهایی سازی کارآمد ترین 
نظام پرداخت رفاهی و پرداخت یارانه به سرپرستان خانوار 
که باعث بهبود رفاه جامعه و فاصله طبقاتی می‌گردد، اظهار 
داشت: در این گزارش نظام‌های جدید پرداخت یارانه‌ها به 

خانوار با تاکید برخانواده‌های کم بضاعت و عمدتاً زیر خط 
فقر، برنامه‌های حمایتی پرداخت به خانوارها و تأثیری که در 
بهبود وضعیت ضریب جینی کشور دارد، با جزئیات دقیق و 
کارشناسی به عنوان یکی از سناریوهای پیشنهادی به ستاد 
تهیه و تدوین لایحه بودجه سال آینده، ارائه شده است.
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌های کشور با اشاره به 
بررسی مصارف مطابق قانون، اظهار داشت: در این گزارش 

۵۰ درصد پرداختی‌های حمایتی از خانوار، ۳۰ درصد 
حمایت از تولید و ۲۰ درصد حوزه زیر ساخت، بازنگری 
در مصارف صورت می‌گیرد.وی ادامه داد: در این گزارش 
همچنین، ظرفیت‌های جدید منابع به عنوان ورودی‌های 
سازمان هدفمند سازی در سال ۱۴۰۱ که در دبیرخانه 
کارگروه هدفمندسازی بودجه ۱۴۰۱ قبلًا مورد بررسی 
کارشناسی قرار گرفته شده بود، به تفصیل تشریح شده 

است.حاجتی با اشاره به یارانه‌های پنهان نیز اظهار داشت: 
حجم یارانه‌های پنهان در حوزه‌های انرژی، کالاهای اساسی، 
دارو، تجهیزات پزشکی و نهادهای کشاورزی و وضعیت 
برخورداری دهک‌های ده گانه جمعیتی از کالاهای اساسی 
و حامل‌های انرژی با جزئیات مورد بررسی قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌های کشور در پایان 
تاکید کرد: این گزارش با جلسات متعدد دبیرخانه کارگروه با 
دفاتر بخشی سازمان برنامه و بودجه، دستگاه‌های مرتبط در 
وزارتخانه‌های مختلف و همچنین با استفاده از پژوهش‌های 
صورت گرفته و آمارهای مراجع رسمی‌از جمله مرکز آمار 

ایران جمع آوری و ارائه شده است.

مدیرعامل بهمن موتور از عرضه چهار محصول جدید 
شامل یک نوع ون کارگو در گروه تجاری سبک، یک نوع 
خودروی سواری و دو نوع خودروی شاسی بلند جدید در ۶ 
تا هفت ماه آینده در این خودروسازی خبر داد.به گزارش 
مردم سالاری آنلاین، مدیرعامل بهمن‌موتور گفت: مطابق 
الزام‌های قانونی، همه محصولات تولیدی این گروه با 
داخلی‌سازی حداقل ۲۰ درصدی تولید می‌شود و تعمیق 
ساخت داخل همه محصولات در دستور کار است، به طوری 
که دو محصول شاسی بلند جدید این گروه تا پایان سال 
به داخلی‌سازی ۳۰ درصدی خواهد رسید.محمد ضرابیان 
در نشست خبری برنامه‌های توسعه‌ای بهمن‌موتور افزود: با 
توجه به مشکلات پیش آمده در زمان تحریم‌ها، این گروه 
روی برندهای خود سرمایه‌گذاری کرده تا در شرایط ضروری 
و اضطراری بتواند همچنان چرخه تولید خود را ادامه دهد، 
همچنان‌که دو محصول نوبرانه شاسی‌بلند بهمن‌موتور 
اکنون با برندهای این شرکت در بازار وارد شده است.وی 
بیان‌داشت: همه شرکت‌های خارجی برنامه که تا پیش از 

اعمال تحریم‌ها با این گروه کار می‌کردند و اکنون همکاری 
ما با آنها به حالت تعلیق درآمده، همچنان شریک ما باقی 
خواهد ماند.ضرابیان تصریح‌کرد: به‌طور قطع بهمن‌موتور با 
خودروسازی مزدا ژاپن با بیش از ۶۷ سال سابقه ارتباط 
کاری، به تداوم همکاری خواهد پرداخت، همچنین تداوم 
 FAW همکاری با شرکت‌های گریت وال و‌هاوال و شرکت
در دستور کار است و پس از رفع احتمالی تحریم‌ها نیز 
شریک تجاری ما خواهند بود.عضو هیات مدیره گروه 
بهمن گفت: با بهبود احتمالی مناسبات بین المللی و رفع 
محدودیت‌های صنعت خودرو، بهمن موتور فعالیت‌های خود 
را با شرکای جدید نیز خواهد داشت و همچنین گروه بهمن 
با شرکت‌های ایسوزو و فاو )FAW( در حوزه‌های تجاری و 
شرکت سایت مکسوس نیز تداوم فعالیت خواهیم داشت.

ضرابیان در مورد افزایش قیمت خودرو  تشریح کرد که 
این افزایش ناشی از هزینه‌های حمل و نقل بین المللی در 
دنیا است که از ابتدای سال جاری با کاهش بحران کرونا در 
کشورهای صنعتی و افزایش تقاضای حمل و نقل اتفاق افتاد 
و کمبود کانتینر حمل بار در جهان باعث شده که خطوط 
کشتیرانی‌های داخلی و خارجی افزایش سنگین در قیمت 

حمل و نقل اعمال کنند. 
این افزایش بیش از۱۰۰ درصد در هزینه حمل و نقل 
از بنادر اصلی چین صورت پذیرفته است. وی ادامه‌داد: 
مطابق الزام‌های قانونی، همه محصولات تولیدی این گروه 
با داخلی‌سازی حداقل ۲۰ درصدی تولید می‌شود و تعمیق 
ساخت داخل همه محصولات در دستور کار است، به 
طوری که دو محصول شاسی بلند جدید این گروه تا پایان 

سال به داخلی‌سازی ۳۰ درصدی خواهد رسید.مدیرعامل 
بهمن‌موتور اضافه‌کرد: همچنین ون کارگو جدید این شرکت 
با داخلی‌سازی بیش از ۵۰ درصدی در ابتدای کار عرضه 
می‌شود و سواری  جدید این شرکت که در آینده نزدیک 
به سبد محصولات شرکت اضافه می‌شود با داخلی‌سازی ۳۰ 
درصدی طی دو سال عرضه خواهد شد.ضرابیان در عین 
حال خاطرنشان کرد: داخلی‌سازی قطعات با فناوری بالا 
زمان‌بر است و فناوری‌هایی که بهمن موتور از آن استفاده 
می‌کند طوری است که تعمیق داخلی‌سازی آنها مستلزم 
گذشت مدت زمان بیشتری است.وی با اشاره به مسائل 
و مشکلات تحریم‌ها که دشواری‌هایی را در زمینه خرید 
اجزا و قطعات خارجی و انتقال ارز به‌وجود آورد، همچنین 
برخی مشکلات داخلی نظیر عدم ترخیص به موقع کالاها 
از گمرک و عدم تأمین مواد اولیه داخلی، خاطرنشان کرد: 
این مشکلات در سریع‌ترین زمان ممکن برطرف شده و بر 
این اساس، خودروهای ناقص کمی‌در مجموعه بهمن‌موتور 

وجود داشته است.

مدیرکل تامین دام و فرآوری محصولات دامی‌شرکت 
پشیبانی امور دام، خاطر نشان کرد: از اوایل مهر واردات 
تخم‌مرغ نطفه‌دار به سازمان پشتیبانی امور دام واگذار شد 
و این شرکت 25 میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار را وارد کشور 
کرد.محمد جعفری در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
در مورد آخرین وضعیت واردات تخم مرغ نطفه‌دار گفت: 
واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی به شرکت پشتیبانی امور 
دام، واگذار شده است. شرکت بعد از صدور ابلاغیه مقدمات 
واردات را از اواخر شهریور آغاز و در اوایل مهر واردات 
تخم‌مرغ را عملیاتی کرد.وی ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی 
انجام شده در سازمان، تاکنون حدود 25 میلیون تخم‌مرغ 
نطفه‌دار گوشتی وارد کشور شده است. طی تفاهم‌نامه 
منعقد شده با فعالان این بخش 40 درصد از حجم واردات 
به انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه کشور تخصیص 

داده شد.این مقام مسئول بابیان اینکه قرارداد تولید گوشت 
مرغ گرم یا منجمد با انجمن تولیدکنندگان جوجه یک 
روزه بسته شده است، گفت: گوشت تولید شده بنا به نیاز 
به بازار تزریق خواهد شد. دولت مشخص خواهد کرد چه 
نوع گوشتی وارد بازار شود. اگر نیاز به تنظیم بازار باشد 
گوشت گرم به بازار تزریق خواهد شد و اگر بازار در شرایط 
مطلوبی باشد شرکت پشیبانی امور دام به‌صورت منجمد و 
به نرخ مصوب آن را خریداری خواهد کرد.جعفری با اشاره به 
افزایش تقاضا گوشت مرغ در سال جاری، گفت: جوجه‌ریزی 
امسال نسبت به سال گذشته 10 درصد افزایش داشته 

است.وی بابیان اینکه بخشی از تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی 
به اتحادیه مرغداران داده شد، افزود: سازمان‌های جهاد 
کشاورزی استان‌ها، مرغداران را به شرکت پشیبانی امور 
دام معرفی می‌کند.این مقام مسئول نرخ تحویل تخم‌مرغ 
نطفه‌دار را 4200 تومان اعلام کرد و افزود: نرخ هنوز تغییر 
نکرده است و اگر تغییر کند تحویل جوجه با نرخ جدید 
صورت خواهد گرفت.جعفری در پاسخ به این پرسش که چه 
میزان اعتبار برای واردات تخم‌مرغ نطفه‌دار تخصیص داده 
شده است؟ گفت: محدودیتی برای واردات تخم مرغ نطفه‌دار 
گوشتی وجود ندارد؛ خوشبختانه مشکل مالی هم نداریم و 

می‌توانیم باتوجه به نیاز داخلی اقدام به واردات کنیم. درحال 
حاضر نمی‌توان میزان ارز و اعتبار تخصیص داده شده به 
این بخش را اعلام کنیم چراکه نرخ‌های خرید از کشورهای 
مختلف متفاوت است. باید منتظر بمانیم که فرایند واردات 
تا پایان سال به اتمام برسد.به گفته وی، ایران از کشورهای 
ترکیه، اسپانیا، مجارستان، هلند و بلژیک تخم‌مرغ نطفه‌دار 
گوشتی وارد می‌کند. قرار بر این بود که از کشور برزیل نیز 
وارد داشته باشیم که هنوز عملیاتی نشده است.این مقام 
مسئول در پاسخ به این پرسش که تزریق این حجم تخم‌مرغ 
نطفه‌دار چه تاثیری در بازار خواهد گذاشت، افزود: بدون 
تردید بازار را تنظیم خواهیم کرد چراکه حجم واردات بسیار 
قابل توجه است و در تولید جوجه یک روزه و قیمت جوجه 
موثر خواهد بود از سوی دیگر میزان تولید گوشت کشور را 

ارتقا خواهیم داد.

شاخص بورس طی دوماه گذشته 150 هزار واحد کاهش داشته است

جراحی بورس در خیابان باب همایون

مدیرعامل سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها خبر داد

کارآمدترین نظام پرداخت یارانه خانوار نهایی شد

مدیرعامل بهمن موتور:

عرضه چهار محصول جدید از سوی بهمن موتور

مدیرکل تامین دام شرکت پشیبانی امور دام مطرح کرد

واردات ۲۵ میلیون تخم‌مرغ نطفه‌دار گوشتی

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از 
پرداخت وام اجاره به بیش از ۹۰ هزار متقاضی خبر 
داد و گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا فرصت 
ثبت‌نام وام ودیعه مسکن تا پایان آذرماه و پرداخت 
وام ودیعه مسکن از سوی بانک‌ها تا پایان بهمن‌ماه 

ادامه خواهد داشت.
محمود محمودزاده در گفت‌و گو با ایرنا افزود: 
تا یکشنبه شب یک میلیون و ۵۴۱ هزار و۹۹۲ نفر 
در سامانه وام ودیعه مسکن ثبت نام کردند و حدود 
۵۶۸ هزار و ۳۵۰ نفر به عنوان واجد شرایط برای 
دریافت وام به بانک‌ها معرفی شده‌اند.معاون وزیر راه 
و شهرسازی خبر داد که تاکنون حدود ۹۰ هزار ۸۹۷ 
نفر نیز وام اجاره مسکن را دریافت کرده اند.به گزارش 
ایرنا، ثبت‌نام وام ودیعه مسکن از ۲۶ خرداد آغاز شده 
است و همه مستأجران واجد شرایط دریافت تسهیلات 
 tem.mrud.ir کمک ودیعه مسکن که در سامانه

ثبت‌نام کرده‌اند اکنون یا منتظر پاسخ استعلام خود 
هستند با به نظام بانکی معرفی شده‌ و وام اجاره را 
دریافت کردند.سقف تسهیلات کمک ودیعه اجاره 
مسکن در منطقه شهری تهران ۷۰ میلیون تومان، 
سایر کلان‌شهرها )شهرهای بالای یک میلیون نفر 
جمعیت یعنی شهرهای مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، 
تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه( ۴۰ میلیون تومان و سایر 
شهرها ۲۵ میلیون تومان است. همچنین، متقاضیان 
دریافت این تسهیلات باید متاهل یا سرپرست خانوار 

باشند. 
تقاضیان همچنین باید دارای اجاره‌نامه رسمی‌یا 
اجاره‌نامه ثبت شده در سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات و دارای کد رهگیری باشند.چنانچه 
متقاضی تا حداکثر ۲ هفته از تاریخ معرفی به شعب 
بانکی نسبت به تکمیل مدارک خود و ضامنان اقدام 

نکند، درخواست متقاضی رد می‌شود.

معاون حمل‌و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: لغو 
محدودیت مسافرگیری در پروازها از ابتدای آذرماه 
اجرا می‌شود و شرکت‌های هواپیمایی کماکان موظف 
به مسافرگیری با ۶۰ درصد ظرفیت هواپیما هستند.
شهرام آدم نژاد در گفت‌و گو با ایرنا در خصوص لغو 
محدودیت فاصله‌گذاری اجتماعی در پروازها، افزود: این 
قانون که مصوبه ستاد ملی کرونا است از ابتدای آذرماه 
اجرایی خواهد شد و فعلا شرکت‌های هواپیمایی موظف 
به بلیت فروشی با همان ظرفیت ۶۰ درصدی در پروازها 

هستند.
وی گفت: طبق مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا 
و با توجه به واکسیناسیون اکثر شهروندان تصمیم بر 
تغییر محدودیت‌ها در بخش حمل‌و نقل برون شهری 
وجود دارد اما نه از امروز)دوشنبه ۱۰ آبان( و این قانون 
از ابتدای آذرماه اجرایی می‌شود.آدم نژاد با اشاره به 
طراحی »سامانه امید« توسط وزارت کشور افزود: 

درحال برگزاری اطلاعات در این سامانه هستیم.وی 
در خصوص نحوه کار این سامانه نیز گفت: مسافران 
از ابتدای آذرماه موظف هستند قبل از خرید بلیت 
مشخصات واکسن را در سامانه بارگذاری و در صورت 
تایید انجام واکسیناسیون بلیت آنها صادر می‌شود.آدم 
نژاد درباره شرایط مسافرگیری در بخش جاده‌ای و ریلی 
نیز گفت: در سفر با اتوبوس و قطار نیز لغو ظرفیت ۸۰ 
درصدی مسافرگیری از اول آذر  مشروط به داشتن 
کارت واکسن مسافران، اجرایی خواهد شد.به گزارش 
ایرنا معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نسخه سوم و جدید پروتکل‌های بهداشتی 
مقابله با کرونا برای حمل‌ونقل عمومی‌برون شهری را 
منتشر کرد.بر اساس دستورالعمل جدید، پذیرش ۱۰۰ 
درصدی مسافر در هواپیما مجاز شد که زمان اجرای آن 
ابتدای اذرماه خواهد بود.هم چنین در شناورها، قطار و 

اتوبوس ظرفیت مجاز پذیرش ۸۰ درصد خواهد بود. 

شرکت‌های هواپیمایی هم‌چنان با ظرفیت ۶۰ درصد اجازه پرواز دارندتداوم پرداخت وام اجاره مسکن تا بهمن‌ماه 

روی خوش بورس در روز دوشنبه
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۱ هزار و ۱۱۴ واحد افزایش در جایگاه یک ‌میلیون و ۳۶۱ هزار واحدی قرار 
گرفت.در معاملات روز دوشنبه بیش از چهار میلیارد و ۳۲۶ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۲ هزار 
و ۷۷۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین شاخص کل )هم‌وزن( با سه هزار و ۱۲۲ واحد افزایش به ۳۶۳ هزار و 
۱۰۵ واحد و شاخص قیمت )هم‌وزن( با یک هزار و ۹۶۷ واحد رشد به ۲۲۸ هزار و ۸۳۶ واحد رسید.شاخص بازار اول 
۲۲ هزار و ۶۶۰ واحد و شاخص بازار دوم ۱۹ هزار و ۹۱۴ واحد افزایش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( با سه هزار و ۵۷ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با دو هزار و ۳۳۵ واحد، معدنی و صنعتی 
گل گهر )کگل( با یک هزار و ۴۴۰ واحد، پالایش  نفت اصفهان )شپنا( با ۹۲۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( 
با ۹۰۱ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۸۶۹ واحد و شرکت سرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۸۵۸ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند.در مقابل خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۴۲ واحد، گروه دارویی برکت )برکت( با ۱۱۸ واحد، 
آسان پرداخت پرشین )آپ( با ۵۱ واحد، صنایع سیمان دشتستان )سدشت( با ۴۷ واحد و آلومینیوم ایران )فایرا( با ۴۰ 
واحد با تاثیر منفی بر شاخص بورس همراه شدند.روزگذشته شاخص فرابورس بیش از ۱۶۹ واحد افزایش داشت و بر 
روی کانال ۱۹ هزار و ۴۰۰ واحد ثابت ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۵۳۵ میلیون برگه سهم به ارزش ۶۱۰ 

هزار و ۷۲۲ میلیارد ریال داد و ستد شد.


